TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

              MUNICÍPIO DE CONTENDA

                   ESTADO DO PARANÁ

   1

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E SESSÃOPÚBLICA
PARA ABERTURA DE PROPOSTAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 189/2013

TOMADA DE PREÇO 03/2013 -

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Profª Vanilda Dzierwa, nos termos estabelecidos neste Edital e seus
anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Contenda, nomeada
pelas portarias nº 019/2013 e nº 165/2013, comunica aos interessados na prestação dos
serviços relativos ao processo licitatório em epígrafe que, analisado o RECURSO
ADMINISTRATIVO em face a inabilitação impetrado pela empresa RZ EMPREITEIRA
DE OBRAS LTDA CNPJ nº 05.476.748/0001-89, através do Protocolo nº 663/2013, a
Comissão juntamente com a Procuradoria Geral do Município decide pelo não
provimento, entendimento este ratificado pelo Exmo. Sr. Prefeito. Assim, mantém
inabilitada a empresa RZ EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA., conforme consta no
julgamento do recurso o qual faz parte dos autos do Processo.

Nestes termos, finalizada a fase habilitatória, ficam os interessados
CONVOCADOS para a sessão pública que será realizada em dia 29 de outubro de
2013 (29/10/2013) às 09h30min, na sala de abertura de licitações do Departamento de
Licitações, sito à Avenida João Franco, Nº400, Centro, CONTENDA/PR, oportunidade
em que serão abertos os envelopes de proposta das empresas que restarão habilitadas.

O aviso do comunicado de convocação deverá ser publicado no Jornal Agora
Paraná, no site da Prefeitura do Município de Contenda endereço
www.contenda.pr.gov.br, encaminhado aos interessados através de correio eletrônico
no endereço informado nos envelopes por eles protocolados e afixado no Quadro de
Avisos e Editais da Prefeitura do Município.

Contenda/PR, 24 de outubro de 2013.

PATRIK ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.contenda.pr.gov.br/